

**Служебная записка****на осуществление плановой / внеплановой закупки**

Прошу обеспечить осуществление закупки согласно следующим условиям:

1	Назначение закупки (наименование структурного подразделения, нуждающегося в товарах/работах/услугах; обоснование необходимости закупки)	Заключение договора поставки трубы стальной электросварочной прямошовной, трубы котловой стальной, арматуры А-3, уголка стального, листа стального для нужд филиала АО «АТЭК» «Гулькевичские тепловые сети».
2	Наименование поставляемого товара /выполняемых работ /оказываемых услуг	1. Трубы стальные электросварочные прямошовные (2.1.1.7.4.5); 2. Трубы котловые стальные (2.1.1.7.4.5); 3. Арматура А-3 (2.1.1.7.4.5); 4. Уголок стальной (2.1.1.7.4.5); 5. Лист стальной (2.1.1.7.4.5).
3	Требования к качеству, техническим, функциональным характеристикам товаров, работ, услуг.	Согласно ТЗ
4	Количество поставляемого товара/объем выполняемых работ/объем оказываемых услуг (с обязательным указанием единицы)	Согласно ТЗ
5	Желаемые сроки (периоды) поставки товара/выполнения работ/оказания услуг	Согласно ТЗ
6	Место поставки товара /выполнения работ / оказания услуг	Филиал АО «АТЭК» «Гулькевичские тепловые сети» адрес: Краснодарский кр, г. Гулькевичи, ул. Короткова, 158
7	Документы, подтверждающие качество товаров / работ / услуг (регистрационное удостоверение, декларации о соответствии, документы, подтверждающие исключительное право на результаты интеллектуальной деятельности; лицензии, допуски СРО и т.д.)	Сертификат, дополнительные условия согласно ТЗ и договора, согласованного службами заказчика
8	Источник финансирования	Собственные средства (2.1.1.6.4)
9	Условия оплаты	Безналичная форма оплаты, в течении 30 календарных дней с момента поставки товара.
10	Начальная максимальная цена	687613,83 (шестьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот тринадцать рублей восемьдесят три копейки) с НДС
11	Наименование объекта	Филиал АО «АТЭК» «Гулькевичские тепловые сети»
12	Предмет договора, заключаемого по результатам закупки	Договор поставки трубы стальной электросварочной прямошовной, трубы котловой стальной, арматуры А-3, уголка стального, листа стального.
13	Филиал	АО «АТЭК» «Гулькевичские тепловые сети»
14	Контактное лицо (тел.)	Соловьев А.В. 8(918) 467-36-84

**Дополнительные затраты:**

	Наименование и содержание дополнительных затрат (указать подробно)	Количество (объем)	Период времени, в течении которого планируются затраты	Стоимость
1	Техническое обслуживание	0		
2	Запасные части, расходные материалы	0		
3	Коммунальные, эксплуатационные расходы	0		
4	Обучение сотрудников	0		
5	Согласование административных органов / органов надзора	0		
6	Прочие затраты (указать)	0		

Настоящим подтверждаю правильность, точность и достоверность указанных мной в служебной записке сведений, соответствие этих сведений требованиям локальных нормативных актов учреждения, действующих нормативно-правовых актов РФ.



Директор филиала АО «АТЭК»  
«Гулькевичские тепловые сети»

Ведущий экономист

Согласовано:

Первый заместитель генерального  
директора – технический директор АО «АТЭК»

Директор по экономике и финансам

  
\_\_\_\_\_ А.В. Соловьев  
  
\_\_\_\_\_ И.А. Чашина

\_\_\_\_\_ А.И. Ковалев

\_\_\_\_\_ В.А. Горбенко



АО «АТЭК»

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор филиала АО «АТЭК»  
«Гулькевичские тепловые сети»

А.В. Соловьев

2021 г.



### ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на закупку ТМЦ № 3  
от «17» февраля 2021 г.

Подразделение: филиал АО «АТЭК» «Гулькевичские тепловые сети»

Центр финансовой ответственности (объект): филиал АО «АТЭК» «Гулькевичские тепловые сети»

№ п/п	1	2
1	<b>Назначение закупки</b> (обоснование необходимости закупки)	Текущий ремонт
2	<b>Наименование поставляемого товара</b>	Труба стальная
3	<b>Требования к качеству</b>	Технические параметры в соответствии с ГОСТом, ТУ заводов производителей.
4	<b>Количество поставляемого товара</b>	Трубы стальные электросварные прямошовные изготовленные по ГОСТ 10704-91: Труба Ø15x2 мм 0,026 т Труба Ø20x2 мм 0,06 т Труба Ø32x2 мм 0,03 т Труба Ø40x2 мм 0,04 т Труба Ø57x3,5 мм 0,55 т Труба Ø76x3,5 мм 0,62 т Труба Ø89x4 мм 0,84 т Труба Ø108x4 мм 1,85 т Труба Ø219x5 мм 1,9 т Трубы котловые стальные изготовленные по ГОСТ 1050-88: Труба Ø51x3 мм 0,11 т Арматура А-3 Ø12 – ГОСТ 5781-82 150 кг Уголок 63x63x6 – ГОСТ 8509-93 25 м

		Лист стальной горячекатаный, изготовленный по ГОСТ 19903-2015: Лист стальной 4 мм Лист стальной 5 мм	4,5 м <sup>2</sup> 9 м <sup>2</sup>
5	<b>Срок оплаты</b>	В течении 30 календарных дней с момента поставки товара.	
6	<b>Условия поставки</b>	Поставка за счет Поставщика.	
7	<b>Кратность поставки</b>	Одноразовая поставка.	
8	<b>Период поставки</b>	В срок не позднее 30 апреля 2021г.	
9	<b>Страна-производитель товара</b>	Россия.	
10	<b>Место поставки товара</b>	Краснодарский край, г. Гулькевичи, ул. Короткова, 158	
11	<b>Документы, подтверждающие качество товаров</b>	Паспорт, Сертификат качества.	

Главный инженер филиала АО «АТЭК»  
«Гулькевичские тепловые сети»

Составил:  
Инженер ПТО

А.В. Соловьев

Л.А. Дягилев



**Образец заполнения платежного поручения**

БАНК "НЕЙВА" ООО г Екатеринбург		БИК	046577774	
Банк получателя		Сч. №	30101810400000000774	
ИНН 6686056870	КПП 668501001 *	Сч. №	40702810600530034933	
ООО ПКФ "АЙСБЕРГ АС"		Вид оп.	01	Срок плат.
Получатель		Наз. пл.		Очер. плат. 5
		Код	3К2102000Т0080510 000	Рез. поле
Оплата по заказу клиента №Т-8051				
Назначение платежа				

**Счет на оплату № ЕЖН8051 от 18 февраля 2021 г.**

Поставщик: **ООО ПКФ "АЙСБЕРГ АС", ИНН 6686056870, КПП 668501001, 620075, Свердловская обл, Екатеринбург г, Мальшева ул, строение 51, этаж 15, офис 1605**

Покупатель: **АО "АТЭК", ИНН 2312054894, КПП 231001001, 350000, Краснодарский край, Краснодар г, Длинная ул, дом 120**

№	Товары (работы, услуги)	Количество	Цена	Сумма
1	ТРУБА Э/С 20X2 ст08пс, х/к, L-6,0м, ГОСТ 10704	70 м	178,95	12 526,50
2	ТРУБА Э/С 32X2 ст08пс, х/к, L-6,0м, ГОСТ 10704	20 м	575,12	11 502,40
3	Труба э/с 40x2 6м ГОСТ 10704	20 м	268,12	5 362,40
4	ТРУБА ЭЛЕКТРОСВАРНАЯ 57X3,5 ст10, L-9,4м, ГОСТ 10704	120 м	459,78	55 173,60
5	ТРУБА ЭЛЕКТРОСВАРНАЯ 76X3,5 ст20, L=11,7м, ГОСТ 10704	100 м	708,12	70 812,00
6	ТРУБА ЭЛЕКТРОСВАРНАЯ 89X4 ст20, L-11,6-11,7м, ГОСТ 10704	100 м	738,12	73 812,00
7	ТРУБА ЭЛЕКТРОСВАРНАЯ 108X4 ст10, L-5,9-8м, ГОСТ 10704	180 м	777,28	139 910,40
8	ТРУБА Э/С 219X5 ст20, L-5,9-8м, ГОСТ 10704	72 м	995,62	71 684,64
9	АРМАТУРА 12 ММ А500С, L=11,7м	150 кг	98,95	14 842,50
10	УГОЛКИ СТАЛЬНЫЕ 63X63X6 ст3сп5, L-12,0м, ГОСТ 8509-93	25 м	938,12	23 453,00
11	Лист г/к 4x1500x3000 ЛПК ГОСТ 19903	4,5 м2	3 376,45	15 194,03
12	Лист г/к 5x1500x6000 ЛПК ГОСТ 19903	9 м2	2 951,45	26 563,05

**Итого: 520 836,52**  
**НДС (20%): 104 167,31**  
**Итого с НДС: 625 003,83**

Всего наименований 12, на сумму 625 003,83 RUB

**Шестьсот двадцать пять тысяч три рубля 83 копейки**

Ответственный менеджер Жидовкин Никита Контактный номер тел.: 8-922-608-37-14 Email: 128@ek-as.ru

Исполнительный директор

Кобзев Д. Л.  
расшифровка подписи

Бухгалтер

Кобзев Д. Л.  
расшифровка подписи



- Счет действителен к оплате в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента выписки счета. В случае несогласованной задержки оплаты Поставщик не несет ответственности за наличие товара на складе.
- Товар отпускается по факту поступления оплаты по счету на расчетный счет ООО "ПКФ"АЙСБЕРГ АС" и при наличии оригинала доверенности и паспорта.
- Допускается отклонение от согласованного количества продукции в пределах +/- 10 %  
При этом оплате подлежит фактически поставленное количество продукции, указанное в счет-фактуре
- Перед вывозом товара Покупатель обязан дополнительно перезвонить Поставщику для уточнения даты и времени получения товара.
- Погрузка в крытые машины и контейнеры осуществляется платно из расчета 1000 (Одна тысяча) рублей за тонну.
- Покупатель обязан вывезти товар со склада в течении 7 (Семи) рабочих дней с момента оплаты товара. В случае получения Покупателем товара после установленного срока, он считается принятым на ответственное хранение Продавцом с последующей оплатой Покупателем услуг по хранению в размере 3 (Трех) процентов от стоимости несвоевременно вывезенного товара за каждый день просрочки.
- Отгрузка товара осуществляется в рабочие дни 8:30 до 16:00 часов.
- Товар порезанный или порубленный на складе возврату не подлежит.
- Приёмка товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с инструкциями П-6 утверждёнными постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 и П-7 утверждёнными постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966.
- При иногородней поставке товара, в случае наличия претензий покупателя по количеству и качеству вызов поставщика является обязательным. Все споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения поставщика. Срок рассмотрения претензии 10 дней.
- Оплата счета означает согласие со всеми выше перечисленными условиями.

Продавец: ООО "Анэп-Металл-Воронеж"  
 Адрес: 394006, Воронежская область, город Воронеж, улица Кирова, дом 4 этаж 8, офис 81С  
 ИНН: 3664243334  
 КПП: 366401001  
 Расчетный счет: 40702810226000026305  
 Кор. счет: 30101810900000000556  
 БИК: 040349556  
 Банк: ЮЖНЫЙ ФИЛИАЛ АО "РАЙФАЙЗЕНБАНК" Г. Краснодар



Покупатель: АО "АТЭК"  
 Адрес: 350000, край Краснодарский, г Краснодар, ул Длинная, дом 120  
 ИНН: 2312054894  
 КПП: 231001001  
 Расчетный счет: 40702810103300002753  
 Кор. счет: 30101810145250000411  
 БИК: 044525411  
 Банк: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) Г. Москва

**Счет № ВРН-ВМА-1562 от 20.02.2021**

В наличии . Цена указана с доставкой до вашего адреса : г. Гулькевичи, ул. Короткова, 158 . Срок поставки 5-7 дней.

№	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма	НДС%	Сумма НДС	Всего с НДС
1	Труба ВГП Ду15х2,5мм ГОСТ 3262-75(6м)	м	42	337,50	14 175,00	20	2 835,00	17 010,00
2	Труба х/д ст.10(20) ф51х3мм ГОСТ 8734-75 , н/д	м	30	1 266,67	38 000,00	20	7 600,00	45 600,00
Итого:							10 435,00	62 610,00

Сумма прописью: Шестьдесят две тысячи шестьсот десять рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 20% - 10 435 руб. 00 коп.

Руководитель предприятия Иванова Н. В. Бухгалтер Иванова Н. В.



**ПРИМЕЧАНИЕ:**

- Счет действителен в течении 2-х банковских дней. По истечении срока Поставщик не гарантирует наличие Товара и его заявленную стоимость.
- При оплате недействительного счета Покупателем, Поставщик засчитывает поступившие денежные средства в счет будущих поставок, если от Покупателя не поступят письменные требования о возврате, в этом случае, Поставщик возвращает денежные средства в течение 30 дней со дня поступления письменного требования.
- Погрузка готовой продукции производится только в ОТКРЫТЫЙ автотранспорт. При погрузке в крытую машину взимается дополнительная плата!
- Поставка товара осуществляется на условиях выборки (самовывоза) товара со склада Поставщика, если только Покупатель не оплатит Поставщику его поставку через транспортную организацию -грузоперевозчика. Отгрузка на складе производится по фактическому весу, вес в счете указан по теории-справочные величины.
- Моментом перехода права собственности является момент получения товара на складе Поставщика Покупателем, уполномоченным им грузополучателем либо грузоперевозчиком при оплате Покупателем доставки товара.
- Товар должен быть вывезен со склада а течение 5ти рабочих дней с момента поступления денег на расчетный счет Поставщика. В случае задержки вывоза, Покупатель оплачивает услуги за хранение в размере 1%от стоимости товара за каждый день. При этом, Поставщик вправе реализовать Товар на 20-ый день задержки.
- Допускается незначительная шероховатость, забоины, вмятины, мелкие риски, тонкий слой окарины.
- В случае возникновения разногласий, споры подлежат разрешению в арбитражном суде по месту нахождения Поставщика. Срок рассмотрения претензии-10дней.
- Металлопрокат, прошедший резку или обработку, возврату и обмену не подлежит.
- Оплата счета означает согласие с условиями поставки товара.
- Толеранс на поставку продукции составляет + -10%
- Условия оплаты подробнее прописываются в спецификации к договору.
- Приемка товара производится по перечню указанных характеристик и параметров товара. Дополнительные требования, параметры, стандарты и технические условия по сравнению с указанными в счете не могут быть предъявлены. Указание в счете общего параметра товара позволяет поставщику предоставить к передаче товар с различными частными и / или нижестоящими параметрами.
- В случае отдельных нарушений условия об ассортименте, количестве товаров или отклонений в качестве отдельных товарных позиций, покупатель не вправе отказаться от всех переданных товаров, а обязан принять товар, часть товара, соответствующий (соответствующую) условиям об ассортименте и качестве.

**Ваш Менеджер: Андрей Валериевич**  
**Телефон: 89614029707**  
**email: mng353@anepmetall.ru**